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»رودریگو دوترته«، رئیس جمهوری پیشین فیلیپین بنابر حکم دادگاه کیفری بین المللی 
)ICC( و به اتهام جنایت علیه بشریت روز سه شنبه در فرودگاه مانیل بازداشت شد.شبکه 
خبری »ان اچ کی« ژاپن گزارش داد دوترته روز گذشته به وقت محلی هنگام ورود به 
فرودگاه مانیل بنابر حکم دادگاه کیفری بین المللی بازداشت شد. دادگاه کیفری بین 
المللی وی را به جنایت علیه بشریت متهم کرده است.بنابر این گزارش، وی متهم است 
که در دوران ریاست جمهوری خود برای مقابله با قاچاق مواد مخدر اقدامات شدیدی در 
این زمینه اتخاذ نموده و به نیروهای پلیس دستور قتل مظنونان را داده بطوری که بنابر 

اعلام مانیل بیش از ۶ هزار نفر در جریان این کارزار کشته شدند.

رئیس جمهوری پیشین فیلیپین بازداشت شد یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید قربانعلی 

اسدی سبزی« که 16 
اسفند 63 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

یک سناتور آمریکایی در اظهاراتی رژیم صهیونیستی را به 
دلیل محاصره غزه مورد انتقاد قرار داد و اعلام کرد قطع کمک 

به غزه جنایت جنگی است.
نوشت:  ایکس  در  خود  اجتماعی  حساب  در  سندرز  برنی 
قطع کمک های بشردوستانه به میلیون ها غیرنظامی جنایت 
جنگی است. این دقیقا همان کاری است که دولت افراطی 
نتانیاهو در حال حاضر با فلسطینیان در غزه انجام می دهد.
وی ادامه داد: من قطعنامه هایی را برای جلوگیری از فروش 
میلیاردها تسلیحات تهاجمی به اسرائیل ارائه کرده ام و به 

دنبال رأی گیری در مورد این قطعنامه ها خواهم بود.
قانون اساسی آمریکا به قانونگذاران اجازه می دهد تا »قطعنامه 

های مخالفت« را برای جلوگیری از فروش تسلیحات مورد 
تایید وزارت امور خارجه این کشور ارائه کنند.

گفتنی است، سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد که آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل از تصمیم اسرائیل درباره قطع 

برق غزه بسیار نگران است.
استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل روز گذشته به وقت 
محلی به خبرنگاران گفت: در خصوص وضعیت غزه، دبیرکل 
سازمان ملل نسبت به تصمیم اسرائیل برای محدود کردن 
تامین برق به غزه بسیار نگران است. این تصمیم به طور 
قابل توجهی دسترسی به آب آشامیدنی در نوار غزه را کاهش 

خواهد داد.

 

سرمقاله

ترافیک،مرگوآمارهایبیحاصل؛

وقتی مرگِ کمتر، همچنان زیاد است!

اگر هر سال بیش از ۱۶ هزار نفر در جاده های کشور جان خود را از 
دست بدهند، یعنی روزانه نزدیک به ۴۵ نفر قربانی حوادث رانندگی 
می شوند. حالا پلیس راهور اعلام کرده که این آمار در ۱۰ ماه نخست 
امسال، ۴.۵ درصد کاهش داشته است. آیا این کاهش عددی 
چشمگیر است؟ آیا چنین آماری می تواند باعث آسودگی خاطر 
شود؟ یا همچنان باید با واقعیت تلخ خیابان ها و جاده های خطرناک 

کشور روبه رو شویم؟
بر اساس اعلام پلیس، در ۱۰ ماه نخست امسال بیش از ۱۶ هزار نفر 
بر اثر تصادفات رانندگی جان باخته اند. اگرچه این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۴.۵ درصد کاهش داشته، اما همچنان 
یک بحران جدی به شمار می رود. هر ساله پس از انتشار چنین 
آمارهایی، مسئولان با خوش بینی از کاهش مرگ ومیر خبر می دهند، 
اما کاهش چند درصدی دردی از جامعه دوا نمی کند. آیا برای 
خانواده هایی که عزیزانشان را در جاده ها از دست داده اند، این کاهش 

۴.۵ درصدی معنای خاصی دارد؟
به بیان ساده، اگر در سال گذشته ۱۰۰ نفر در تصادفات رانندگی کشته 
می شدند، امسال این رقم به ۹۵ نفر رسیده است. آیا این پنج نفر 
تفاوت چشمگیری ایجاد می کنند؟ کاهش تلفات زمانی ارزشمند 
است که به یک تغییر بنیادین در وضعیت ایمنی جاده ها، خودروها 
و فرهنگ رانندگی منجر شود، نه اینکه صرفاً به عنوان یک عدد در 

آمارهای رسمی مطرح گردد.
پلیس در کنار اعلام آمار کاهش تلفات، از برخورد جدی با تخلفات 
اینکه  جمله  از  است.  داده  خبر  نوروز  تعطیلات  در  حادثه ساز 
خودروهایی که دو تخلف خطرساز را همزمان مرتکب شوند، توقیف 
خواهند شد. همچنین قرار است خودروهای فاقد معاینه فنی از ورود 
به جاده ها منع شوند. اما آیا چنین اقدامات موقتی، تأثیری پایدار بر 

کاهش تصادفات خواهد داشت؟
اینکه در ایام خاصی از سال، نظارت ها شدت بگیرد، نشان دهنده 
وجود یک رویکرد مقطعی به یک مشکل دائمی است. در ایام نوروز، 
پلیس معمولاً حضور پررنگ تری دارد، اما با پایان تعطیلات، همه چیز 
به حالت قبل بازمی گردد. در حالی که راهکارهای مؤثر، آن هایی 
هستند که در طول سال و به صورت مستمر اجرا شوند. بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته توانسته اند با کاهش چشمگیر تصادفات و 
تلفات رانندگی، الگوهای موفقی ارائه دهند. در این کشورها، ایمنی 
جاده ای نه صرفاً یک مسئله نظارتی، بلکه یک پروژه ی ملی است 
که در آن مهندسی راه ها، استانداردهای سخت گیرانه خودروسازی، 

آموزش های مستمر رانندگی و فرهنگ سازی نقش اساسی دارند.
ایران اما همچنان درگیر مشکلات ساختاری در این حوزه است؛ 
از جاده های غیراستاندارد تا... بسیاری از مسیرهای بین شهری و 
حتی درون شهری فاقد استانداردهای لازم برای ایمنی رانندگان و 
عابران هستند. کیفیت پایین آسفالت، نبود علائم کافی و طراحی 
نامناسب برخی مسیرها، خود به عاملی برای تصادفات بدل شده 
است. از طرفی دیگر، بخش بزرگی از ناوگان خودرویی کشور فرسوده 
و فاقد استانداردهای ایمنی جهانی است. بارها تست های ایمنی 
خودروهای داخلی نشان داده که در صورت بروز تصادف، جان 
سرنشینان به شدت در خطر است. نداشتن معاینه فنی شاید در ظاهر 
یک تخلف ساده باشد، اما در عمل نشان دهنده یک بحران ساختاری 
در صنعت خودروسازی و نظارت بر آن است. خلاصه که تخلفات 
حادثه ساز همچنان در جاده ها و خیابان ها بیداد می کند. سرعت 
غیرمجاز، سبقت های بی مورد، عبور از چراغ قرمز و عدم رعایت فاصله 
ایمن از جمله رفتارهایی هستند که در خیابان ها به یک امر عادی 
تبدیل شده اند. جریمه های سنگین شاید در کوتاه مدت بازدارنده 
باشند، اما تا زمانی که فرهنگ رانندگی اصلاح نشود، تخلفات 

همچنان ادامه خواهند داشت.
چرا کاهش واقعی اتفاق نمی افتد؟ ساده ترین پاسخ این است که 
با وجود برخی اقدامات مقطعی، همچنان یک سیاست جامع و 
پایدار برای ایمنی جاده ها وجود ندارد. در حالی که پلیس تلاش 
می کند با اعمال قوانین سخت گیرانه تر، میزان تصادفات را کاهش 
دهد، اما زیرساخت های ضعیف، خودروهای غیراستاندارد و عدم 

فرهنگ سازی مانع از کاهش معنادار آمار تلفات می شوند.
کاهش ۴.۵ درصدی تلفات رانندگی شاید در نگاه اول یک موفقیت 
باشد، اما وقتی همچنان ۱۶ هزار خانواده در سال داغدار می شوند، 
این کاهش چند درصدی چیزی جز یک آمار بی حاصل نیست. زمان 
آن رسیده که از نگاه مقطعی عبور کنیم و به سمت یک راه حل 
بلندمدت و پایدار برای کاهش واقعی تصادفات و مرگ ومیرهای 

جاده ای حرکت کنیم.
آیا سال آینده هم باز باید همین آمارها را بشنویم؟

»برنیسندرز«:

قطع کمک به غزه جنایت جنگی است
بین  الملل

فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه ادعا کرد که ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در نامه ای به ترامپ از 
وقوع جدال لفظی در دیدار کاخ سفید عذرخواهی کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از نیویورک پست، استیون 
ویتکاف در گفت وگو با فاکس نیوز ادعا کرد: زلنسکی نامه 
ای به رئیس جمهور آمریکا فرستاد. او برای تمام وقایعی که 
در دفتر کاخ سفید رخ داد عذرخواهی کرد. فکر می کنم این 

گام مهمی بود.
گفتنی است، زلنسکی ۲۸ فوریه )۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۳( برای 
دیدار با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید رفت. 
اما گفت وگوی میان روسای جمهور به تنش لفظی در برابر 

رسانه ها تبدیل شد که طی آن ترامپ، زلنسکی را متهم به 
رفتار توهین آمیز کرد و گفت که او برای صلح آمادگی ندارد.

پس از آن ترامپ زلنسکی را از کاخ سفید بیرون کرده و 
خواستار عذرخواهی وی در مقابل دوربین ها شد.

جنگ اوکراین که در اسفند ۱۴۰۰ با حمله روسیه آغاز شد، 
در پی بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو درباره 
گسترش مرزهای ائتلاف نظامی ناتو به وقوع پیوست. از 
زمان آغاز جنگ، کشورهای عضو ناتو، با ارسال کمک های 
نظامی و اعمال تحریم ها علیه مسکو، بر تنش ها افزوده  و 
تلاش های دیپلماتیک برای پایان درگیری ها را به حاشیه 

رانده اند.

تعدادی از سدهای مهم و بزرگ کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر( تا ۱۸ اسفندماه با کاهش حجم آب از ۲۵ تا ۷۵ 

درصد روبه رو شده اند.
سال آبی جاری یکی از سخت ترین سال های آبی کشور است 
که با کاهش شدید بارش ها روبه رو شده و همین امر موجب 

کاهش حجم آب سدهای کشور شده است.
بر اساس تازه ترین آمارهای دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور، از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا ۱۸ اسفندماه 
مجموع ۱۳ سد حوضه آبریز دریاچه ارومیه به همراه ۱۵ سد 

دیگر با کاهش حجم آب از ۲۵ تا ۷۵ درصد روبه رو شده اند.
سد شمیل و نیان در استان هرمزگان از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۸ اسفندماه فقط ۲ میلیون متر مکعب آب دارد که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۹۲ درصدی در صدر 

سدهای کم آب کشور قرار دارد.

سد استقلال در استان هرمزگان هم از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۸ اسفندماه ۱۹ میلیون متر مکعب آب دارد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۷۲ درصد کاهش را نشان می دهد.

درصد پرشدگی این سد هشت درصد است.
سد امیرکبیر تهران از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ اسفندماه 
۱۲ میلیون متر مکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۶۰ درصد کاهش دارد و درصد پرشدگی آن نیز 

۶ درصد است.
سد وشمگیر، گلستان، بوستان در استان گلستان هم از ابتدای 
سال آبی جاری تا ۱۸ اسفندماه ۲۲ میلیون متر مکعب آب دارد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد کاهش را 

نشان می دهد. درصد پرشدگی این سد ۲۰ درصد است.
سد زاینده رود اصفهان نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ 
اسفند ۱۳۸ میلیون مترمکعب آب داشته که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۵۳ درصد کاهش را نشان می دهد. 

درصد پرشدگی این سد ۱۱ درصد است.
سد کهیر در استان سیستان و بلوچستان از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۱۸ اسفندماه ۱۲۴ میلیون متر مکعب آب دارد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۸ درصد کاهش یافته 

است.
سد پانزده خرداد در حوضه آبریز قمرود از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۸ اسفند ۲۱ میلیون متر مکعب Hب داشته که در مقایسه 
با سال گذشته در همین بازه زمانی ۳۹ درصد کاهش را نشان 

می دهد. درصد پرشدگی این سد ۱۱ درصد است.
سد کمال صالح استان مرکزی از ابتدای سال آبی جاری تا 
۱۸ اسفند ۱۴ میلیون متر مکعب آب دارد و نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۳۵ درصد کاهش دارد و پرشدگی آن نیز 
۱۵ درصد است.

سد کینه ورس زنجان هم از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ اسفند 
سه میلیون متر مکعب آب دارد که نسبت به سال گذشته ۳۴ 

درصد کاهش یافته است.
مجموع ۱۳ سد حوضه آبریز دریاچه ارومیه از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۱۸ اسفندماه ۵۵۱ میلیون متر مکعب حجم موجودی 
آب دارند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۲ درصد 
کاهش حجم آب داشته و درصد پرشدگی آن  ها نیز ۳۳ درصد 

است.
سد دز خوزستان با یک میلیارد و ۴۸ میلیون متر مکعب، در 

هم سنجی با پارسال ۳۰ درصد کاهش حجم آب دارد.
سد مارون خوزستان نیز با داشتن ۳۲۵ میلیون متر مکعب 
کاهش ۳۰ درصدی حجم آب نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته دارد.
سد رئیسعلی دلواری بوشهر با ۲۵۷ میلیون متر مکعب نسبت 

به سال گذشته ۲۸ درصد کاهش دارد.
سد آزاد کردستان هم با داشتن ۱۷۷ میلیون متر مکعب نسبت 
به سال گذشته ۲۸ درصد کاهش حجم آب را نشان می دهد.

سد سرنی با ۱۰ میلیون متر مکعب آب و سد جگین با ۱۱۷ 
میلیون متر مکعب آب در استان هرمزگان به ترتیب با کاهش 

۲۷ و ۲۶ درصدی نسبت به سال گذشته روبه رو شده اند.
وضعیت وخیم سدهای کشور در نیمه نخست سال آبی جاری 
ضرورت توجه به مدیریت مصرف آب را چند برابر می کند، 
امری که اگر نادیده گرفته شود مشکلاتی در تامین آب به 

همراه خواهد داشت.

»مقام آمریکایی«: زلنسکی از ترامپ عذرخواهی کرده است

چه سدهایی با کاهش حجم آب از ۲۵ تا ۷۵ درصد روبه رو شده  اند؟

مهرداد تیموری
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نشست مشترک رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز 
و سرپرست اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، نشستی با حضور دکتر 
صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز، 
اداره کل ورزش و  و حمیدرضا رضایی، سرپرست 
در  تعامل  بر  آن  در  که  برگزار شد  استان  جوانان 
حوزه سلامت و اجرای برنامه های مشترک تأکید 

شد.
در این جلسه، راهکارهای همکاری مؤثر در زمینه 
ترویج فرهنگ سلامت، برگزاری برنامه های آموزشی 
مورد  آگاهی بخش  پویش های  اجرای  و  مشترک، 
مهم ترین  از  یکی  گرفت.  قرار  بررسی  و  بحث 
محورهای این نشست، تأکید بر اجرای پویش های 
اجتماعی مرتبط با سلامت، به ویژه پویش »نه به 
تصادف« بود که هدف آن کاهش سوانح رانندگی 

و ارتقای فرهنگ ایمنی در جامعه است.
نقش ورزشکاران و نخبگان در فرهنگ سازی یکی 

از نکات کلیدی این جلسه بود. مقرر شد که جامعه 
نخبگان  قهرمانان،  جمله  از  البرز،  استان  ورزشی 
این  اجرای  در  ورزشی،  تأثیرگذار  چهره های  و 
پویش همکاری کنند تا با استفاده از ظرفیت های 
آگاهی  ارتقای  در  خود،  رسانه ای  و  اجتماعی 

عمومی نقش پررنگ تری ایفا کنند.
برگزاری  ضرورت  بر  نشست،  این  در  همچنین 
دو  بین  فرهنگی  و  آموزشی  مشترک  برنامه های 
سلامت  ارتقای  بر  علاوه  تا  شد  تأکید  مجموعه 
جسمانی و روانی جوانان، زمینه ای برای کاهش 

آسیب های اجتماعی نیز فراهم شود.
ظرفیت های  هم افزایی  به  می تواند  تعاملات  این 
دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل ورزش و جوانان در 
مسیر بهبود سلامت عمومی جامعه و کاهش حوادث 
رانندگی منجر شود. در همین راستا، طرفین بر تداوم 
این همکاری ها  پیگیری عملیاتی سازی  و  جلسات 

تأکید کردند.

 

مکث

۱۱۸ سال پیش، نخستین 

مدرسۀ مدرن بندرعباس 

چگونه تأسیس شد؟

تا پیش از سال ۱۲۸۶ هجری شمسی، سیستم و نظام آموزشی 
و  )مکتب خانه ها(  مکاتب  توسط  عمدتاً  هرمزگان  استان  در 
مدارس علوم دینی زیر نظر روحانیون اداره می شد. ارتباط گسترده 
مردم جنوب، به ویژه تُجار و بازرگانان، با کشورهای همسایه و 
اقوام مختلف، همچنین سفرهای تجاری به شبه قاره هند و 
تعامل با خارجیان، زمینه ای برای تحوّل فکری در میان بازرگانان 
منطقه فراهم کرد. این تغییر نگرش منجر به تصمیم گیری جهت 

تأسیس و راه اندازی مدارس نوین آموزشی شد.
تجار و معتمدین محلی با برگزاری جلسات مداوم، موفق شدند 
در شهرهای بندرعباس و بندرلنگه -که مراکز تجاری مهم جنوب 
بودند- مدارس ملی را تأسیس کنند و بنیان سبک جدید نظام 
آموزشی را بنا نهند. نتیجه این نشست ها در بندرعباس، تشکیل 
هیئتی موسوم به »انجمن نظار« متشکل از ۱۰ نفر از معتمدین 
و تجار برجسته شهر بود. این انجمن وظیفه برنامه ریزی برای 
جذب منابع مالی، ساخت مدرسه و انجام اقدامات اجرایی بعدی 

را بر عهده گرفت.
اعضای انجمن نظار دبستان جاوید بندرعباس:

۱. مرحوم حاج حسین گله داری، ملقب به امین التجار
به  ملقب  بندرعباسی،  مینابی  محمدعلی خان  مرحوم   .۲

سدیدالسلطنه کبّابی )نویسنده و تاریخ نگار(
۳. مرحوم حاج میر محمد اوزی

۴. مرحوم حاج محمد شریف ملک، ملقب به ملک التجار
۵. مرحوم حاج میر شمس الدین اوزی

۶. مرحوم حاج سید سلیمان کاملی
۷. مرحوم شیخ علی دشتی )علی اشتن(

۸. مرحوم حاج شیخ احمد گله داری، ملقب به رئیس التجار 
)نخستین خیر مدرسه ساز بندرعباس(
۹. مرحوم حاج محمدعلی گله داری

۱۰. مرحوم آقا غلامعلی خراسانی، ملقب به یزدی
نخستین اقدام انجمن نظار، برنامه ریزی مالی برای دبستان 
جاوید بود. در جلسه ای که با حضور بزرگان شهر برگزار شد، مبلغ 
۵ هزار تومان جمع آوری شد که به عنوان سرمایه اولیه در امور 
تجاری به کار گرفته شد و درآمد حاصل از آن صرف هزینه های 
جاری مدرسه گردید. همچنین، با پیگیری هیئت مؤسس و 
مساعدت رئیس گمرک بندرعباس، مقرر شد از هر عدل قماش 
)گونی پارچه( که وارد یا صادر می شد، یک شاهی به عنوان اعانه 
برای مدرسه دریافت شود. علاوه بر این، از خانواده های متمول 

نیز شهریه ای اخذ گردید که با استقبال والدین روبه رو شد.
پس از تأمین منابع مالی، انجمن نظار به دنبال یافتن مکانی 
مناسب برای دبستان بود. در این مرحله، مرحوم حاج شیخ احمد 
گله داری )رئیس التجار( یکی از خانه های بزرگ مسکونی خود را 
به صورت رایگان در اختیار انجمن قرار داد. این مدرسه در ضلع 
جنوبی سه راه دلگشا واقع شده بود و بدین ترتیب، حاج شیخ احمد 
گله داری به عنوان نخستین خیر مدرسه ساز بندرعباس شناخته شد.
پس از فراهم شدن مکان مدرسه، انجمن نظار برای استخدام 
مدیر و معلمان اقدام کرد. در نتیجه جلسات متعدد، مرحوم سید 
جواد بهشتی -که مدیری باتجربه و مسلط به چند زبان خارجی 
بود- به عنوان مدیر دبستان منصوب شد. پس از انتصاب، او با 
تأیید انجمن نظار، مرحوم سید عبدالله قاری )قاری قرآن، مترجم 

و مفسر برجسته( را به کادر آموزشی اضافه کرد.
سپس، افراد زیر نیز به کادر آموزشی دبستان پیوستند:

 - شیخ عبدالعلی عصفوری
 - شیخ محمد هادی انصاری
 - حاج محمد اسماعیل ادیبی

- ملا محمد زمان ادیبی )از مکتب داران باسابقه بندرعباس(
در دهه های اخیر، با همت تجار و خیرین هرمزگانی، این استان 
یکی از پیشروترین مناطق کشور در ساخت مدارس خیّرساز بوده 
است. مجمع خیرین مدرسه ساز هرمزگان امروز به عنوان یکی از 
فعال ترین و مؤثرترین مجموعه های خیریه در کشور شناخته 
می شود، که جا دارد از تلاش های ارزشمند خیرین و مدیران این 

مجمع صمیمانه تقدیر شود.

تقویتهمکاریهایبینبخشــیبرایارتقایسلامتوایمنیدرالبرز؛

هم افزایی دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل ورزش و جوانان در پویش »نه به تصادف«

از »البرز« چه  خبر؟

شهردار کرج در نشست صمیمانه با سازندگان مسکن 
شهر کرج، گفت: به منظور تعامل سازنده و حمایت از 
سرمایه گذاری سازندگان و کاهش هزینه های ساخت و 
ساز مسکن، لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت 

به شورا ارسال خواهد شد.
مهرداد کیانی، در نشست صمیمانه ای که با سازندگان 
مسکن شهر کرج داشت، ضمن اشاره به مشکلات و 
چالش های پیش روی سازندگان، به ویژه رکود در بخش 
تا  کرد:  اظهار  هزینه های ساخت،  افزایش  و  مسکن 
جایی که قانون اجازه دهد، برای حل مشکلات آن ها 

تلاش خواهد کرد.

وی قول داد که لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه 
کاهش  به  تا  دهد  ارائه  شهر  شورای  به  را  ساخت 

هزینه های ساخت کمک کند.
کیانی تأکید کرد که شهرداری کرج به دنبال تعامل 
برای  مناسب  فضایی  ایجاد  و  سازندگان  با  سازنده 

سرمایه گذاری است.
شهردار کرج با بیان اینکه از مشکلات بزرگ سازندگان 
آگاه است، گفت: اداره شهری با دو و نیم میلیون نفر 

جمعیت چالش های خاص خود را دارد.
این مسئول اظهار داشت که سازندگان را همکار خود 
را  او شهر  را می سازند و  می داند، چرا که آن ها شهر 

اداره می کند.
کیانی، به تلاش های شهرداری برای کاهش هزینه های 
سازندگان اشاره کرد و گفت: طرح تفصیلی جدید، که 
پس از ۱۳ سال رها شدگی به سرانجام رسیده، بسیاری 

از مشکلات سازندگان را حل خواهد کرد.
مدل  که  خواست  سازندگان  از  کرج  شهردار 
تغییر  را  خود  سرمایه گذاری های  و  ساخت وساز 
دهند و به سمت ساخت و ساز در بافت های فرسوده 
و تجمیع املاک و استفاده از مزایای پروانه رایگان 
کاربری های  با  ساختمان هایی  ساخت  همچنین  و 

و  کنسرت  سالن  درمانگاه،  مانند  عمومی  خدمات 
سینما حرکت کنند تا ساخت و ساز برایشان مقرون 
به صرفه باشد زیرا شهر کرج از نظر ساخت آپارتمان 

اشباع شده است.
وی اضافه کرد: شهرداری کرج دارای زمین های مرغوبی 
می باشد و آماده مشارکت با سازندگان در کاربری های 
خدمات عمومی است و با حداقل قیمت و شرایط، 

پروانه ساخت برای اینگونه املاک صادر خواهد شد.
کیانی در ادامه تصریح کرد: لایحه ای نیز در حال آماده 
شدن است که به موجب آن، سازندگان می توانند به 
جای پرداخت نقدی عوارض و جرایم، املاک خود را به 
شهرداری واگذار کنند تا به نوعی سازندگان با شهرداری 

مشارکت داشته باشند.
درصدی   ۱۲ سالانه  افزایش  به  اشاره  با  کرج  شهردار 
مهاجرت به شهر کرج، بر ضرورت توجه به زیرساخت های 
آموزشی و بهداشتی تأکید کرد و گفت: شهر کرج بار 
کشور را به دوش می کشد و نیازمند توجه ویژه است. و 
باید به دنبال این باشیم که نرخ مهاجرت به این شهررا 
کاهش دهیم.وی تأکید کرد: شهرداری کرج به دنبال 
بهبود زیرساخت های شهری و پاسخگویی به نیازهای 

جمعیت رو به رشد شهر است.

مدیرعامل شرکت آبفای استان البرز از تکمیل سه طرح 
آبرسانی با هدف افزایش پایداری شبکه ها و تامین آب 
شرب مورد نیاز مردم در شهرستان چهارباغ این استان خبر 

داد.
حمیدرضا نامداری روز گذشته در حاشیه بازدید از پروژه های 
آبرسانی شهرستان چهارباغ افزود: برای اجرای این پروژه ها 

پنج هزارو۳۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی ادامه داد: تکمیل این پروژه ها نقش مهمی در رفع 

مشکلات کم آبی شهرستان چهارباغ دارد .
نامداری با اشاره به جزئیات این پروژه ها افزود: احداث مخزن 

ذخیره آب به ظرفیت یک هزارو۵۰۰ مترمکعب، افزایش ۷۵ 
لیتر بر ثانیه به تولید آب زیرزمینی و توسعه و بازسازی ۷۳.۳ 
کیلومتر از شبکه آبرسانی از جمله اقداماتی است که در قالب 

این طرح ها انجام شده است.
وی تأکید کرد: این طرح ها ضمن تأمین آب پایدار، کاهش 

هدررفت و بهبود کیفیت خدمات رسانی را نیز به دنبال دارد.
مدیرعامل شرکت آبفا البرز با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع 
آب تصریح کرد: اجرای این طرح ها نشان دهنده عزم جدی 
شرکت آبفا در بهینه سازی زیرساخت های آبرسانی و تأمین 

نیازهای شهروندان است.

»شهردار کرج« خبر داد؛  ارسال لایحۀ تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت به شورا

در چهارباغ البرز؛  سه طرح آبرسانی تکمیل شد

»ابوالفضل رحمانی« -مدیرعامل شرکت احداث آزادراه شهید سلیمانی واقع در شمال کلانشهر کرج- از تکمیل قطعه 
دوم این آزاد راه به طول ۸.۵ کیلومتر خبر داد و گفت: این قطعه بین تقاطع انقلاب اسلامی تا میدان شهید با هنر 
کرج به طول ۸.۵ کیلومتر تکمیل و آماده بهره برداری است. قرار است این قطعه در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ به 
بهره برداری برسد و زیر بار ترافیک قرار گیرد. پیش بینی می شود با تکمیل پل بزرگ بیلقان به طول یک هزارو۵۰ 
متر و ارتفاع ۱۳۶ متر و سایر بخش ها، آزاد شهید سلیمانی به طور کامل تا اوایل تیرماه سال آینده مورد بهره 

برداری قرار گیرد.

قطعۀ دوم آزادراه شهید سلیمانی کرج تکمیل شد

فریدون الهامی
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ویژگی های فضای مجازی و خرده فرهنگ های شکل گرفته 
در آن، گاه به شکلی است که فردی اتوکشیده و مودب 
در فضای عمومی را به یک »ترول« یا به عبارتی اوباش 

اینترنتی مبدل می کند.
خشونت کلامی امروزه همراه انسان وارد فضای مجازی 
آن  با  ارتباط  در  تخصصی  واژه هایی  که  جایی  تا  شده 
در فرهنگ اصطلاحات رایانه و اینترنت باب شده که از 
مهم ترین آن ها می توان به »اوباش اینترنتی« یا »ترول« 

اشاره کرد.
»ترول« در گفتمان اینترنتی به افرادی گفته می شود که با 
رفتار مخرب در فضای شبکه به دنبال جلب نظر کاربران، 
به  توهین آمیزند.  و  مطالب محرک  بیان  یا  تشنج  ایجاد 
همین ترتیب، اوباشگر اینترنتی فردی است که در اتاق های 
تارنماها  محتوای  پای  کامنت نویسی  طریق  از  گفت وگو، 
یا کانال های مختلف و از آن گسترده تر از طریق امکانات 
مختلف پیام رسان های تلفن همراه مانند اینستاگرام، تلگرام 
و ... و همچنین از طریق توئیت زدن یا اساسا هر امکانی 
که در فضای مجازی اجازه بروز می دهد، پیام هایی ارسال 
می کند که حاوی محتوای منزجرکننده است یا به نوعی 

حسی از خشونت، تحقیر، توهین یا... را پراکنده می سازد.
در حالی در یک جمع مجازی کاربران غالبا می کوشند با 
درنظر گرفتن احترام متقابل یا دست کم نشان دادن این 
احترام، با هم ارتباط برقرار کنند و در بسیاری موارد دست 
تحریک  با  اینترنتی  اوباش های  می زنند،  خودکنترلی  به 
بقیه و با پیش کشیدن بحث های نامربوط یا توهین آمیز 
به دنبال مطرح کردن خود یا به کرسی نشاندن حرفشان 

هستند.
در عمده فعالیت ترول ها، خشونت کلامی دیده می شود. 
آنان اغلب به این وسیله سعی در تحریک دیگر کاربران 
مجازی  بروز  و  این حضور  دارند؛  بحث  کردن  منحرف  یا 
برخی  گاهی  و  اکانت های جعلی صورت می گیرد  با  گاه 
کاربران هویت واقعی خود را به شکل هویتی نفرت پراکن و 
خشونتگرا در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی برساخت 

می کنند.
سوای کاربرانی که با پرچم خشونت گرایی یا نفت پراکنی در 
فضای مجازی حضور دارند، شبکه های اجتماعی به کاربران 
اجازه می دهد ناشناس بمانند یا از نام های مستعار استفاده 
کنند که می تواند منجر به ابراز صریح یا اغراق آمیز نظرات و 
رفتارهایی شود که ممکن است در تعاملات چهره به چهره 

رخ ندهد.

خشونت کلامی در خدمت نفرت پراکنی مجازی
می تواند  اجتماعی  شبکه های  در  خشونت آمیز  ادبیات 
ارتباطاتشان داشته  افراد، جامعه و  بر  پیامدهای مخربی 

باشد.
»محمد رهبری« پژوهشگر شبکه های اجتماعی در رابطه با 
بروز خشونت از سوی طیفی از کاربران شبکه های اجتماعی 
می گوید: عموما تعریفی که از خشونت کلامی وجود دارد 
کمی متفاوت تر از به کارگیری ادبیاتی شامل کلمات رکیک 
و کنایه جنسی و... است. البته خیلی اوقات بیان کلمات 
رکیک در راستای خشونت کلامی استفاده می شود اما قدری 
تفاوت دارد. با این توضیح، خشونت کلامی در واقع زمانی 
اتفاق می افتد که کاربران نه فقط کلمات رکیک و کنایه 
جنسی بلکه به طور کل از هر نوع عبارت توهین آمیزی علیه 
یک فرد یا یک گروه استفاده کنند و مستقیم یا غیرمستقیم 
او را تحقیر یا تمسخر کنند و هدف فحاشی قرار دهند. 

به کارگیری کلمات رکیک یا دارای بار معنایی منزجرکننده 
وقتی که یک فرد یا دیدگاه یا گروهی مخاطب قرار می گیرد، 

مصداق بروز خشونت کلامی است.
»خشونت کلامی علیه گروهی مثلا یک گروه زنان یا مردان، 
قومیت ها یا ملیت ها، پیروان یک مذهب و.... در فضای 
مجازی نمودهای متعددی دارد و این رفتار خیلی اوقات در 

خدمت نفرت پراکنی قرار می گیرد«.

چرا در فضای مجازی فحاشی می کنند؟
رهبری با اشاره به بروز چشمگیر فحاشی در فضای شبکه های 
چند  می دهد:  توضیح  چنین  آن  دلایل  درباره  اجتماعی 
عامل بر افزایش میزان فحاشی در بین کاربران شبکه های 
اجتماعی موثر است. اول از همه ناشناس بودن و چهره به 
چهره نبودن افراد با یکدیگر در این فضا است. یعنی حتی 
ممکن است فردی با اسم و عکس واقعی خودش در این 
فضا فعالیت کند اما علیه کسی که هیچ ارتباط مستقیم 
و چهره به چهره با او ندارد فحاشی کند. این نبود ارتباط 
چهره به چهره باعث می شود تا چنین اتفاقی راحت تر بیافتد.
دومین عامل موثر هم خشمی  است که کاربران شبکه های 
و  خشونت  بروز  باعث  موضوع  این  و  دارند  اجتماعی 
به  اجتماعی می شود. عامل سوم  در شبکه های  فحاشی 
خود پلتفرم ها خصوصا ایکس )توئیتر سابق( برمی گردد که 
فضای آن کمی رادیکال تر است و کاربران از ادبیات تند و 
تیزتری برای حرف زدن استفاده می کنند. این ادبیات تیزتر 
به مرور به نوعی خشونت کلامی منجر می شود و در نتیجه 

عبارت های توهین آمیز در آن فضا بیشتر استفاده شود.
علاوه بر این سه عامل، دلیل دیگری هم وجود دارد و آن 
به خشم عمومی برمی گردد؛ خصوصا این موضوع در زمان 
بحران های اجتماعی که خشم افزایش می یابد، بیشتر ظهور 

و بروز پیدا می کند.

پلتفرم های مجازی و خرده فرهنگ های آن
گاه  می افزاید:  اجتماعی  شبکه های  حوزه  پژوهشگر  این 
افرادی که در فضای حقیقی شخصیت محترم و مودبی 
دارند در شبکه های اجتماعی ادبیات متفاوتی می یابند. به 
نظر من علت این موضوع به مورد اول که پیشتر به آن اشاره 
شد برمی گردد؛ یعنی ناشناس بودن و ارتباط رو در رو در این 

فضا تاثیر بسیاری دارد.
مثلا ممکن است افراد در این فضا به کسی که در یک 
کشور دیگر زندگی می کند و هیچ وقت قرار نیست ارتباطی 

با او داشته باشد و او را ببیند، به راحتی توهین کند اما 
کسی را که هر روز می بیند و با او مراوده دارد و صحبت 
یا  باشد  هم  ناراحت  و  عصبانی  او  از  اگر  حتی  می کند 
دیدگاهش را قبول نداشته باشد ملاحظاتی را رعایت کند. 
همین نداشتن ارتباط چهره به چهره باعث می شود فردی 
حقیقی  فضای  در  و  بوده  مودب  عمومی  فضای  در  که 
شخصیت مؤدبی دارد در فضای مجازی ادبیات متفاوتی 

را به کار بگیرد.
البته باز هم تاکید می کنم که ماهیت پلتفرم هم اثر دارد؛ 
یعنی گاهی فرهنگ عمومی در آن پلتفرم ایجاب می کند 
که افراد خیلی مودب نباشند یا به کارگیری کلمات قبیح و 

محتوای مبتذل امری رایج و عادی باشد.
به هر حال، فضای مجازی با فرهنگ عمومی و فرهنگ 
جمعی در ارتباط است و درون هر پلتفرم خرده فرهنگ هایی 
و  پلتفرم  آن  فضای  با  متناسب  که  می آید  چشم  به 
ارتباطاتش ایجاد شده به این شکل که ممکن است کاربرد 
ادبیات رکیک و مستهجن یا کلمات توهین آمیز آنچنان هم 

ضدارزش نباشد.

 

آیا رژیم فستینگ برای همه 

مناسب است؟

برای  فستینگ  رژیم  می دهد  نشان  پژوهشگران  یافته های 
بزرگسالان مفید است؛ اما در طولانی مدت ممکن است به 
سلول های بتای پانکراس نوجوانان آسیب بزند و احتمال ابتلای 

آنان را به دیابت افزایش می دهد.
وبگاه سای تِک دِیلی در گزارشی آورده است: یافته های پژوهشی 
که به تازگی انجام شده است اهمیت چشمگیر سن را بر نحوه 
تأثیرگذاری رژیم فستینگ نشان می دهد. پژوهشگران دانشگاه 
فنی مونیخ )TUM(، بیمارستان دانشگاه لودویگ ماکسیمیلیان 
مونیخ و مؤسسه پژوهشی هلمهولتز مونیخ در آلمان دریافتند 
رژیم فستینگ دائمی باعث اختلال در رشد سلول های بتای 
موش های جوان می شود. سلول های بتای پانکراس )لوزالمعده( 

انسولین تولید می کنند.
فواید رژیم فستینگ عبارت اند از افزایش متابولیسم و کمک به 
کاهش وزن و بهبود بیماری قلبی؛ اما تاکنون، عوارض جانبی 

احتمالی آن به خوبی شناخته نشده بود.
پژوهشگران این نوع رژیم را در سه گروه موش )موش های 
بررسی  سالمند(  موش های  و  بالغ  موش های  و  نوجوان 
کردند. موش ها یک روز بی غذا می ماندند و دو روز بعدی 
هفته  ده  مدت  به  روند  این  و  می شد  داده  غذا  آن ها  به 

ادامه داشت.
بعد از ده هفته، حساسیت به انسولین هم در موش های بالغ 
و هم در موش های سالمند بهبود یافت؛ یعنی متابولیسم 
)سوخت وساز( آن ها به انسولین تولیدشده توسط پانکراس 
واکنش بهتری نشان داد؛ این کلید تنظیم سطح قند خون و 

پیشگیری از بیماری هایی مانند دیابت نوع دو است.
با این حال، تولید انسولین توسط سلول های بتای پانکراس 
موش های نوجوان کاهش نگران کننده ای داشت. تولید ناکافی 

انسولین با دیابت و اختلال در متابولیسم مرتبط است.
مؤسسه  پژوهشگران  از   )Leonardo Matta( ماتا  لئوناردو 
پژوهشی هلمهولتز مونیخ و یکی از پژوهشگران این گروه، 
توضیح می دهد: معمولاً تصور می شود رژیم فستینگ برای 
سلول های بتا مفید است؛ بنابراین تعجب کردیم که سلول های 
بتای موش های نوجوان پس از رژیم فستینگ طولانی مدت 

انسولین کمتری تولید کردند.

نیازمند مداخلۀ سریع!

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: وضعیت ید کافی در زنان باردار زمانی 
محقق می شود که میانه ید ادراری بالای ۱۵۰ میکروگرم در لیتر 
باشد اما نتایج پایش ملی نشان می دهد این میزان در زنان 
باردار کشور ۱۲۸ میکروگرم در لیتر است که وضعیت هشدار 

را نشان می دهد.
احمد اسماعیل زاده گذشته از انتشار گزارش وضعیت دریافت 
ید در کشور خبر داد و با تأکید بر اهمیت ید در دوران بارداری 
افزود: در استان های گلستان، مرکزی، همدان، سمنان، فارس، 
کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و یزد، وضعیت ید برای 
زنان باردار کافی است و در سایر استان ها، این وضعیت مطلوب 

نیست و نیاز به اقدامات فوری دارد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: بر اساس توصیه سازمان جهانی بهداشت، 
میزان ید ادراری دانش آموزان شاخصی برای ارزیابی کفایت یا 

عدم کفایت ید در جامعه است.
وی توضیح داد: میانه ید ادراری بالای ۱۰۰ میکروگرم در لیتر 
نشان دهنده وضعیت مطلوب ید و کمتر از این مقدار بیانگر 

کمبود آن در جامعه است.
اسماعیل زاده با اشاره به نتایج ششمین پایش ملی وضعیت 
تغذیه ای ید که توسط پژوهشکده غدد درون ریز و متابولیسم 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بر روی بیش از ۱۱ هزار 
دانش آموز و نزدیک به ۳ هزار زن باردار انجام شد، اظهار داشت: 
میانه ید ادراری دانش آموزان در کشور ۱۳۳ میکروگرم در لیتر 

بود که نشان دهنده کفایت وضعیت ید در جامعه است.

»دنیــایهوادار«ازچالشهایخردهفرهنگهایمجازیمیگوید؛

از شهروند محترم به یک اوباش اینترنتی!
زیر پوست شهر

ثمینه دریایی

سلامت
»علیرضا کاظمی« -وزیر آموزش و پرورش- گفت: توسعه  عدالت آموزشی با رویکرد کیفیت بخشی و محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی در دستورکار دولت است. شورای عالی نهاد قانونگذاری تخصصی برای آموزش و پرورش است و امروز این وزارتخانه بر روی 
ریل های شورای عالی حرکت می کند و مسائل و مشکلات خود را در این شورا حل می کند. بخشی از دستاوردهای شورای عالی تدوین 
۶ زیر نظام سند تحول بنیادین، تصویب اهداف دوره های تحصیلی مختلف در کنار ده ها قانون تصویب شده است. یکی از مهم ترین 

آیین نامه ها، تدوین نقشه اجرایی سند تحول بنیادین با ۱۴۷ طرح است.
کاظمی خاطر نشان کرد: الگوی مدرسه تراز در شورای عالی مصوب شد و از ابتدای مهر در دست اجرا است همچنین تحول در 

برنامه های درسی و ساختار آموزشی در دستورکار است.

توسعه  عدالت آموزشی با رویکرد کیفیت بخشی در دستورکار دولت قرار دارد

رهبریبااشارهبهبروزچشمگیرفحاشی
درفضایشبکههایاجتماعیدرباره

دلایلآنچنینتوضیحمیدهد:چند
عاملبرافزایشمیزانفحاشیدربین

کاربرانشبکههایاجتماعیموثراست.
اولازهمهناشناسبودنوچهرهبهچهره
نبودنافرادبایکدیگردراینفضااست.

یعنیحتیممکناستفردیبااسمو
عکسواقعیخودشدراینفضافعالیت
کنداماعلیهکسیکههیچارتباطمستقیم

وچهرهبهچهرهبااونداردفحاشیکند.
ایننبودارتباطچهرهبهچهرهباعث

میشودتاچنیناتفاقیراحتتربیافتد.
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگی

نگاهیبهفیلم»دختروعنکبوت«؛

چگونه انسان  ها را ببینیم؟
دست  به  نقد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور حکمی رئیس ستاد بزرگداشت دهه کرامت را منصوب کرد.
حجت الاسلام محمدحسین موسی پور با توجه به رویکرد و سیاست های جدید این شورا و در راستای تحقق جهاد تبیین طی حکمی حجت الاسلام علی ملانوری را به سمت رئیس 

ستاد بزرگداشت دهه کرامت منصوب کرد.
در حکم موسی پور آمده است: دهه مبارک کرامت که با تولد حضرت فاطمه معصومه )س( بزرگ بانویی از جنس امامت آغاز و با بزرگداشت حضرت احمد بن موسی)ع( درمیانه این 
دهه و میلاد هشتمین اختر آسمان امامت و ولایت حضرت علی بن موسی الرضا )ع( همراه است؛ بستری برای صعود به قله های رفیع تعالی معنوی فراهم ساخته تا نسل امروز 

درفرا راه های معرفتی از این هویت های ناب و الگوهای اصیل کسب فیض نموده و در این مسیر نورانی طی طریق نماید.

رئیس ستاد بزرگداشت دهۀ کرامت معرفی شد

پریسا الیاسی

مواجهه با تغییر، هرگز تجربۀ آسانی نبوده؛ چه خودخواسته باشد 
و چه از سر اجبار، همواره با درد و رنج همراه و عادت کردن به آن 
نیازمند زمان است. این همان چیزی است که لیزا و مارای »دختر و 
عنکبوت« درحال تجربه  کردن آن هستند: رنج حاصل از تغییر! لیزا که 
مدت طولانی با مارا همخانه بوده، تصمیم به جدایی گرفته و درحال 
نقل مکان به آپارتمانی دیگر است. جابجایی لیزا به آپارتمان جدید 

دلیل گردهم آمدن شخصیت  های داستان کنار یکدیگر است.
مادر لیزا، یان و یورک، مردهایی که برای حمل اثاثیه و رفع و رجوع 
مشکلات خانه استخدام شدند، همسایه های جدید و قدیم، از جمله 
شخصیت  های حاضر در داستان هستند. شخصیت  هایی که هر کدام 
قصه  ای دارند. شخصیت  ها و قصه  هایشان در طول داستان عمق 
پیدا نمی  کنند که با توجه به جهان  بینی خاص حاکم بر فیلم، عمق 
پیدا کردن و گسترش یافتن شخصیت  ها و ویژگی  های فردی آن  ها 
فاقد اهمیت اساسی است. آ  نچه که مهم است خودِ شخصیت  ها 
هستند. شخصیت  ها با هم حرف می  زنند؛ از گذشته، آینده و آرزوها 
و حسرت  هایشان صحبت می  کنند. روابط بین آن  ها شکل می  گیرد 
و از هم پاشیده می  شود. نسبت به هم احساس محبت و یا خشم 
می  کنند. به هم علاقه  مند می  شوند؛ از هم متنفر می  شوند و به 

یکدیگر خیانت می  کنند.
با پیشرفت داستان برخی از روابطی که شخصیت  ها در گذشته با هم 
داشتند، آشکار می  شود. روابطی که هرگز عریان نمی  شود و فهم و 
درک آن به عهدۀ بیننده گذاشته می    شود. پیچیدگی  های شخصیتی 
و گره  های عاطفی در حین نقل مکان لیزا به آپارتمان جدید به  تصویر 

کشیده   می  شود.

داستان از زاویۀ دید مارا روایت می  شود و خط اصلی داستان مربوط 
رابطه  ای که بنظر می  رسد  رابطۀ بین آن  هاست؛  لیزا و  به مارا و 
چیزی بیش از همخانگی و یا حتی رفاقت بین آن  هاست. این 
موضوع، فرضیه  ای است که تا انتها نه تأیید می  شود و نه رد! حتی 
به  تصویرکشیدن رابطۀ سینوسی بین مارا و لیزا هم کمکی به فهم نوع 
رابطۀ آن  ها و آنچه از سر گذرانده  اند، نمی  کند. مارا و لیزا لحظه  ای با 
صمیمیت   با هم برخورد می  کنند و لحظه  ای دیگر نسبت به یکدیگر پر 
از خشم و نفرت می  شوند. اما آنچه مسلم است، دریافت این موضوع 
است که هیچکدام از این جابجایی و تغییر خوشحال نیستند. 
شکل  گیری درام بواسطۀ جمع  شدن شخصیت  ها برای کمک به نقل 
مکان لیزا از آپارتمان قدیمی به آپارتمان جدید اتفاق می  افتد. همه 
درحال کمک   رساندن به لیزا هستند بجز مارا، نزدیک  ترین شخص به 
لیزا! مارا نه  تنها کمکی نمی  کند، بلکه دست به تخریب هم می  زند. 
مارا گاهی روی کابینت را خش می  اندازد؛ گاهی به درب سرویس 
مشت می  زند؛ قهوۀ داغ را روی سگ می  ریزد و لیوان کاغذی شراب 
را سوراخ می  کند. مارا درحال تخلیۀ خشمی است که ریشۀ آن برای 

مخاطب ناپیداست.

 در »دختر و عنکبوت« بدنبال داستان نباشید. اوج و فرودی در 
فیلم مشاهده نمی  شود. »دختر و عنکبوت« فیلم سختی است برای 
دیدن، نه از لحاظ ساخت و شیوۀ اجرا که اتفاقا بدلیل ویژگی  های 
بصری جذاب، میزانسن همراه با جزئیات دقیق و قاب  بندی  های 
بدیع و رنگ  های زنده، چشم را به خوبی می  نوازد. آنچه که فیلم 
را برای تماشا سخت و دشوار می  کند، نحوۀ روایت آن است. فیلم 
خط داستانی مشخصی ندارد؛ گره  افکنی  های محدودی که در طول 
فیلم اتفاق می  افتد بدنبال خود گره  گشایی نمی  آورند. شخصیت  ها 
به مخاطب شناسانده نمی  شوند و به همین دلیل امکان سمپاتی با 
آن  ها بوجود نمی  آید.   این فیلم برای بسیاری از مخاطبانش کش  دار 

و کم  رمق خواهد بود و اساسا فیلمی است که برای مخاطب خاص 
سینما ساخته   شده  است. کنش  ها، واکنش  ها و کشمکش  های فیلم 
محدود است. ورود هر شخصیت جدید باعث افزایش تنش می  شود؛ 
تنشی که اگرچه در پایین  ترین سطح اتفاق می  افتد، اما باعث می  شود 
همواره چیزی در جریان باشد و مخاطب بطور کامل این را از خلال 
دیالوگ  ها و حتی نگاه  ها درمی  یابد. شخصیت  ها گاهی با تعریف  کردن 
خاطراتی از گذشته و یا تعریفِ خواب  ها و رؤیاهایشان مخاطب را 
درگیر می  کنند، اما آنچه که بیش از دیالوگ در فیلم اهمیت دارد؛ 
نگاه  هایی است که شخصیت  ها به هم می  اندازند. نگاه  هایی که 
گاهی معنایی ژرف  تر از حرف  هایی که بین  شان ردوبدل می  شود، پیدا 
می  کند. انتخاب لوکیشن از هوشمندی  های فیلم  ساز بوده  است. کل 
زمان فیلم در آپارتمان می  گذرد و محیط بسته و محدود آپارتمان 
باعث می  شود شخصیت  ها ناگزیر، هر لحظه با هم برخورد داشته 

باشند و با این ترفند تنش حاکم بر فضا بیشتر و ملموس  تر شود. 
فیلم مملوء از پرسش  های بی  پاسخ است؛ نه فقط در رابطه با لیزا 
و مارا که در رابطه با لیزا و مادرش، مادرش و یورک، رابطۀ یان 
با مارا، کریستین و همخانه  اش، کریستین و یان و... پرسش  های 
بی  پاسخی مطرح می  شود. برای مثال، دلیل رابطۀ سرد لیزا با مادرش 
روشن نیست و یا ارتباط برقرار کردن مادر لیزا با یورک. اتفاقی که در 
خانۀ کریستین بواسطۀ حضور یان پیش می  آید هم از دیگر علامت 
سوال  های فیلم است. با قطعیت می  توان گفت فیلم  ساز – یا بهتر 
بگوییم، فیلم  سازان- تعمدا جوابی به پرسش  های مطرح شده در 
فیلم نداده  اند تا ذهن مخاطب به اندازۀ کافی درگیر شخصیت  ها، 
پیچیدگی  ها و روابط بین  شان شود. »دختر و عنکبوت« از آن دسته 
فیلم  هایی است که حتی بعد از تمام  شدن   در ذهن بیننده ادامه پیدا 
می  کند تا جایی که شاید او را وادار کند دوباره و چندباره آن را ببیند و 

هربار به درک جدیدی از فیلم و شخصیت  های آن برسد.
رامون زورکر سیزده سال بعد از ساخت فیلم »گربۀ کوچک عجیب« 
به  همراه برادر دوقلویش، سیلوان زورکر، دست به ساخت فیلم »دختر 
و عنکبوت« زده  است. مطابق آن  چه که برادران سوئیسی زورکر اعلام 
کرده  اند، آ  ن  ها قصد ساخت سه  گانه  ای دارند که تا به الان دو قسمت از 
این سه  گانه- »گربۀ کوچک عجیب« و »دختر و عنکبوت«- ساخته و به 
نمایش درآمده  است. برادران زورکر ادعا کرده  اند که سه  گانۀ آن  ها دربارۀ 
روابط میان انسان  ها ساخته  شده و می  شود.   دیدن دو بخش اول از این 
سه  گانه مهر تأییدی است بر ادعای آن  ها. داستان فیلم »گربۀ کوچک 
عجیب« در یک آپارتمان و طی یک روز اتفاق می  افتد. داستان »دختر 
و عنکبوت« طی دو روز و در دو آپارتمان مختلف رخ می  دهد. برادارن 
زورکر با این ترفند توانسته  اند تعداد شخصیت  ها و داستان  ها را گسترش 
دهند. قضیه اما وقتی جالب  تر می  شود که بدانیم سومین فیلم از این 
سه  گانه قرار است در سه آپارتمان و طی سه روز اتفاق بیفتد! دو فیلم 
اول این سه  گانه، »گربۀ کوچک عجیب« و »دختر و عنکبوت«، دو اثر 
کاملا مستقل و جدا از هم هستند، اما از لحاظ فرم و محتوا شباهت 
بسیار زیادی به هم دارند؛ بطوری  که در همان نگاه اول می  توان حدس 
زد که سازندگان دو فیلم یکی هستند و پی به جهان  بینی خاصشان 
برد. با وجود شباهت بسیار زیاد دو اثر، بنظر می  رسد برادران زورکر در 
»دختر و عنکبوت« حدأقل از جهت اجرا جسورتر شده  اند و دست به خلق 
سکانس  هایی زده  اند که مشابه آن در »گربۀ کوچک عجیب« مشاهده 
  نمی  شود. سکانسی مانند سکانس فوق  العادۀ رقصیدن پیرزن همسایه 
در نیمه  شب زیر رعد و برق و طوفان شدید روی بام خانه و یا سکانس 
به  تصویرکشیدن نورا، درحالی  که برهنه است و کلاه کاسکت یان را بر 
سرش گذاشته  است. حضور نورا در این قاب طوری بنظر می  رسد که 
گویی مخاطب نه با یک پلان و یا سکانس  از یک فیلم بلکه با یک 

قاب عکس مواجه   است. 
بدون  »گربۀ کوچک عجیب«  به مانند  دقیقا  عنکبوت«  و  »دختر 
بر روی شخصیت  ها  با تکیه و تمرکز  و  خط داستانی مشخص 

ساخته  شده  است. شخصیت  هایی که هیچ  چیز از گذشتۀ آن  ها، از 
امیال درونی و احساساتشان و چرایی تصمیماتشان آشکار نیست. 
گویی فیلم  ، تمرینی است برای تماشای انسان  ها، بدون برچسب  زدن 
و قضاوت کردنشان. برادران زورکر بدون هیچ پیش  زمینه  ای مخاطب 
را وسط زندگی روزمرۀ آدم  ها می  نشانند. پرسش مهمی که می  توان 
مطرح کرد این است که آیا واقعا نیازی به ساخت دو فیلم با این 
میزان شباهت به همدیگر، بدون بیان حرف جدیدی بوده؟ آیا همان 
یک فیلم برای آنچه که فیلم  ساز در تلاش و تکاپو است تا بیانش 
کند؛ کافی نبود؟ شاید باید منتظر آخرین قسمت از این سه  گانه 

نشست و بعد در این باره نظر داد.
برادران زوکر با نحوۀ کارگردانی »دختر و عنکبوت« آنچه را که لازم 
است از فیلم دریافت شود به مخاطب منتقل کرده  اند. در فیلم خبری 
از نماهای لانگ  شات و اکستریم لانگ  شات نیست. آنچه مشاهده 
می  شود قاب  های ثابت و نماهای کلوزآپ و مدیوم  شات است که 
باعث نزدیکی هرچه بیشتر و عمیق  تر بیننده با شخصیت  ها می  شود. 
در این نماهاست که می  توان احساسات را در چهرۀ شخصیت  ها دید 
و با پیگیری رد نگاهشان از آنچه که در درونشان می  گذرد، آگاه شد. 
برادران زوکر با تصاویر همان کاری را می  کنند که مارا با طراحی صورت 
شخصیت  ها در فیلم انجام می  دهد. نماهای بسته، مدیوم  شات  ها و 
کلوزآپ  ها که به  وفور در »دختر و عنکبوت« دیده می  شود؛ همگی 
در خدمت شناخت هرچه بیشتر شخصیت  ها و نزدیکی به آن  ها و 
آگاهی از منویات درونی شان است. دوربین آنقدر به سوژه  ها نزدیک 
است که تمام حواس مخاطب را به خود جلب می  کند و نمی  گذارد 
ذهنش درگیر حواشی دیگری شود. نماهای نزدیک فقط مختص به 
شخصیت  ها نیست، بلکه در فیلم به کرات نماهایی بسته از اشیا 

می  بینیم که تأکیدی است بر اهمیت ذاتی آن  ها.
»دختر و عنکبوت« یک کل منسجم را تشکیل نمی  دهد و مخاطب 
را روی یک خط راست به مقصود نمی  رساند اما در جزئیات، درخشان 
است. حضور موکد اشیا بی  دلیل نیست. در همان ابتدای فیلم، 
مارا به  عنوان هدیه  ، پلان آپارتمان جدید لیزا را طراحی کرده، پرینت 
می  گیرد و به او می  دهد. بتدریج و تا انتهای فیلم روی کاغذ پلان 
خانه، کودکان همسایه تصاویری از انسان  ها، حیوانات، اشیا و... 
نقاشی می  کشند. این کاغذ نقاشی شده و مچاله  شده نشانه  ای است 
که می  گوید آپارتمان به خودی خود داری اهمیت اساسی نیست، 
بلکه تمام چیزهایی که آن را پر می  کند؛ از آدم  ها و اشیا گرفته تا 

حیوانات خانگی، اهمیت دارند و قصه را پیش می  برند.

فیلم مملو از نشانه است. نشانه  هایی که پنهان و آشکار به مخاطب 
کدهایی جهت دریافت بهتر می  دهند. در سکانسی از فیلم، کاناپۀ 
لیزا به درون آپارتمان جدید آورده می  شود. کاناپه  ای که زرد رنگ 
است و همانجا در دیالوگی گفته می  شود زرد، رنگ جنون و حسادت 
است. در همان سکانس تی  شرتی که بر تن لیزاست زرد رنگ است و 
کاتری هم که کارن به دستش می  دهد دستۀ زرد رنگی دارد. همه  چیز 
مهیای اتفاقی مهیب است. اتفاقی سراسر جنون و حسادت؛ اما نه 
در این سکانس و نه در سکانس  های بعد اتفاق عظیمی رخ نمی  دهد 
که رنگ جنون و حسادت داشته باشد. ترکیب این اشیاء زرد رنگ 
در کنار هم، این حس را به مخاطب القا می  کند که فضا مملوء از 
جنون و حسادت است؛ هرچند که آشکارا نشان داده نمی  شود اما 
آشوبی درونی برپاست. نزدیک هر دو آپارتمان در هر دو خیابان، زمین 
بوسیلۀ کارگرانی که با دستگاه پیکور مشغول حفاری هستند، ترک 

برداشته و می  لرزد که نشانۀ آشکاری است از ویرانی.
گلدان گلی که می  افتد و خراب می  شود، محتویات فایل پی  دی  افی 
که بدون دلیل درهم و برهم می  شود، شراب قرمزی که از لیوان 
کاغذی سوراخ شده روی زمین جاری می  شود و یادآور خون است، 
نوزادی که جیغ می  کشد، تبخالی که بواسطۀ یک بوسه از صورت مارا 
به لیزا انتقال پیدا می  کند و حتی عنکبوتی که در هر دو آپارتمان 

حضور دارد، همه و همه نشانه  هایی است برای درک بهتر فیلم.  
تنها بخشی از فیلم که محل مناقشه نخواهد بود، موسیقی فیلم 
است. موسیقی »دختر و عنکبوت« نقطۀ قوت آن است که به سادگی 
نمی  توان از کنار آن عبور کرد. قطعۀ موسیقی درخشانی که تکرار 
چندباره    اش به یاری فیلم آمده و در میان شلوغی و بلبشو و آشوبی 

که احساس می    شود به مخاطب مجالی برای تأمل کردن می  دهد.
در »دختر و عنکبوت« نود دقیقه به تماشای زندگی روزمرۀ آدم  هایی 
عادی می  نشینیم. گاهی خودمان را به شخصیتی نزدیک می  کنیم 
و گاهی از او دور می  شویم، اما در بیشتر مواقع بدنبال جوابی برای 
چرایی رفتار و اعمالشان می  گردیم. لیزا و مارا شخصیت  های اصلی 
فیلم، شاید دو نیمۀ وجودی متفاوت یک انسان باشند. لیزا آنی 
است که تمایل به تغییر دارد و رنج آن را به جان می  خرد و می  رود 
و مارا نیمۀ دیگری است که میل به ماندن دارد آن هم در وضعیتی 
  که دستش به جایی بند نیست. این همان چیزی است که برادران 
زورکر- طبق گفتۀ خودشان- خواسته  اند به آن برسند: مواجهۀ ایستایی 
با پویایی، سکون با حرکت. لیزا همان پویایی و حرکت است و مارا 

آنی است که با میل به سکونش، حرکت لیزا را مختل خواهد کرد.
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گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۲۳6 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید نامداری زامله فرزند عزیزمراد بشماره 
شناسنامه 2840162407 صادره از در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 123.50 مترمربع از پلاک ۱۵۱۰ 
فرعی از ۱۳۶۲ اصلی واقع در محمدشهر خیابان حافظ کوچه شهید سلطانیان شمالی کوثر ۲۵ پلاک ۷۵ خریداری از مالک رسمی آقای حیدر 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1888547  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.۱۲.6  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۲۳۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزیزمراد نامداری زامله فرزند حاتم بشماره 
شناسنامه ۲۱۵ صادره از کرمانشاه در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 123.50 مترمربع از پلاک ۱۵۱۰ 
فرعی از ۱۳۶۲ اصلی واقع در محمدشهر خیابان حافظ کوچه شهید سلطانیان شمالی کوثر ۲۵ پلاک ۷۵ خریداری از مالک رسمی آقای حیدر 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1888567  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.۱۲.6  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

رئیس هیات مدیره شرکت کشتیرانی حمل و نقل کانتینری گفت: رکورد حمل کانتینر در تاریخ فعالیت گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با وجود فشارهای تحریمی شکسته 
شد. شرکت حمل ونقل کانتینری به عنوان بازوی حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی سال جاری ۱۰۰ هزار TEU کانتینر بیشتر از سال ۱۴۰۲ حمل کرد و رکورد 

حمل کانتینر در گروه کشتیرانی را به طرز چشمگیری ارتقاء داد.
وی، این دستاورد را ناشی از اعتماد متقابل این شرکت و صاحبان کالا دانست و افزود: تلاش دست اندرکاران در گروه کشتیرانی و شرکت حمل ونقل کانتینری معطوف به توسعه 

همکاری ها با مشتریان و ارائه خدمات ایمن، منظم و ارزان است. امسال نسبت به پنج سال پیش شاهد بیش از ۴۱ درصد رشد در آمار عملکردی هستیم.

رکورد حمل کانتینر در گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران شکسته شد

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

طبقۀ »شاغلین فقیر« چگونه پدید آمد؟
اقتصاد کلان

میترا شکری

تنها سبب  نه  تورم،  به  ماندن حداقل دستمزد نسبت  عقب 
شده تا رفاه نسبی خانوارها کاهش یابد بلکه با کاهش ارزش 
حقیقی حداقل دستمزد، باعث پدیده ای به نام »شاغلین فقیر« 

شده که با فلسفه اولیه حداقل دستمزد در تضاد است.
در روزهای پایانی سال شورای عالی کار بررسی تعیین حداقل 
این  دارد؛  کار  دستور  در  را  آینده  سال  در  کارگران  دستمزد 
موضوع از آنجا اهمیت دارد که تصمیم این شورا بر معیشت 
نیمی از جمعیت کشور اثرگذار است و از این رو نمایندگان 
دولت، جامعه کارگری و جامعه کارفرمایی برای رسیدن به یک 

رقم مشخص دستمزد به رایزنی می پردازند.
تعیین حداقل دستمزد کارگری از آنجا که می تواند دو شاخص 
کلان دیگر اقتصادی یعنی رفاه خانوار و خط فقر را تحت تاثیر 
قرار دهد، همواره اهمیت مضاعف برای سیاست گذاران حوزه 
رفاه نیز داشته است زیرا عقب ماندگی نرخ دستمزد از نرخ 
تورم می تواند موجبات فقیرتر شدن خانواده ها را فراهم سازد.
از این رو مقایسه حداقل دستمزد با خط فقر، اطلاعات زیادی 
در مورد چگونگی و گستره اثرگذاری حداقل دستمزد را ارایه 
می دهد به طوری که علاوه بر به وجود آمدن دسته شاغلین 
فقیر، مقایسه حداقل دستمزد مزد بگیران با خط فقر اطلاعات 
دیگری را نیز نتایج نشان می دهد؛ یکی از آن ها این است که 
اثرگذاری حداقل دستمزد روی خانوارهای غیرفقیر نزدیک به 

خط فقر بسیار بیشتر از خانوارهای فقیر است.
حداقل دستمزد ممکن است در خروج فقرا از فقر کارایی زیادی 
از ورود خانوارها  زیاد می تواند  احتمال  به  اما  باشد  نداشته 
به ورطه فقر جلوگیری کند؛ چرا که رفاه خانوارهای غیرفقیر 
حداقل  تأثیر  تحت  توجهی  قابل  میزان  به  فقر  نزدیک خط 

دستمزد است.
رفاه  کننده  تعیین  متغیرهای  مهم  ترین  از  یکی  رو  این  از 
خانوار، درآمد خانوار است. درآمد خانوار را می توان به درآمد 
ناشی از کار )شغل( و درآمد غیرکاری )حاصل از دارایی( تقسیم 
بندی کرد که در نهایت درآمد نهایی را مشخص می کند؛ سهم 
قابل توجهی از این درآمد نهایی به خصوص برای دهک های 

متوسط درآمدی را درآمد ناشی از شغل تشکیل می دهد.
حفظ قدرت خرید، گامی در جهت حمایت از کارگران است

قدرت خرید  از طریق حفظ  اجرای سیاست حداقل دستمزد 
نیروی کار در برابر رشد قیمت ها گامی مهم در جهت حمایت 
از کارگران است. تاثیر میزان رشد هزینه های خانوار و میزان 
افزایش در درآمد آن ها است که افزایش یا کاهش رفاه خانوار 

را رقم می زند.

محاسبه خط فقر علاوه بر اینکه مبنایی بر اندازه گیری میزان 
فقر موجود و تغییرات آن در جامعه است، می تواند معیاری 
باشد تا برخی از شاخص های سیاستی مانند حداقل دستمزد 
با آن سنجیده شود، بطوری که در برخی از کشورها خط فقر 
هم بعنوان یکی از معیارهای تعیین حداقل دستمزد در نظر 

گرفته می شود.
و  فقر  نرخ  افزایش  با   ۹۰ دهه  دوم  نیمه  در  ایران  اقتصاد 
پایداری فقر در سطح ۳۰ درصد روبرو بوده است. با توجه به 
بنیه تولیدی و شرایط تحریمی، اقتصاد ایران در نیمه دوم 
دهه ۹۰ توانایی لازم برای رشدهای اقتصادی پایدار و فراگیر را 
نداشته در نتیجه نرخ فقر ۳۰ درصد به یک تعادل میان مدت 

با شاخص های اقتصاد کلان رسیده است.
تلاطم های اقتصادی و تورم های شدید در نیمه  دوم دهه ۹۰ 
قدرت خرید جامعه را تا حد زیادی کاهش داده است به طوری 
که کیک اقتصادی کشور به مرور کوچک شد و در نتیجه یا 
یا درآمد و  ایجاد نشده  پایدار  با کیفیت و درآمد  شغل های 
دستمزد از تورم و قیمت ها عقب افتاده اند. به همین دلیل 
به مرور تصمیم  گیری در خصوص حداقل دستمزد و دوگانه 
وجود  به  دستمزد  حداقل  افزایش  میزان  مورد  در  که  هایی 

می آید، چالش برانگیزتر می شود.
این دوگانه های مرسوم در تعیین حداقل دستمزد،  از  فارغ 
مرکز پژوهشهای مجلس به تازگی نگاهی به حداقل دستمزد 
از زاویه فقر داشته است و با بررسی شاخص های اشتغال و 
از وضعیت  فقر، خلاصه ای  نام خط  به  معیاری  با  دستمزد 

رفاهی و اثرگذاری رفاهی حداقل دستمزد ارائه کرده است.
بررسی چند شاخص حوزه فقر در کشور

برای مقایسه داده های حداقل دستمزد با خط فقر، ابتدا باید 
معیار مبنای خط فقر مشخص شود. بر  اساس محاسبات مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی خط فقر مطلق برای کل 
کشور در سال ۱۴۰۲ برای هر فرد حدود ۳ میلیون و ۷۹۸ هزار 
تومان محاسبه شده است. بر مبنای بُعد معادل خانوار، خط 
فقر مطلق برای یک خانوار سه نفره در سال ۱۴۰۲ حدود ۸ 

میلیون و  ۳۵۶ هزار تومان بوده است.
سبد خط فقر در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ درصد نسبت به سال 
۱۴۰۱ افزایش داشته و پیش  بینی می شود برای سال جاری 
کمی بیش از ۳۵ درصد نیز افزایش داشته باشد؛ این در حالی 
است که نرخ افزایش حداقل دستمزد در دو سال مذکور به 

ترتیب ۲۷ درصد و ۳۵ درصد بوده است.
یکی از شاخص های مهم در این بخش، نسبت حداقل دستمزد 
به خط فقر است. هدف اصلی تعیین حداقل دستمزد، کاهش 
فقر در میان کارگران کم درآمد است. داده های حداقل دریافتی 

برای خانوار سه  نفره شامل حق مسکن، حق خواربار، حق عائله 
مندی و حق اولاد می شود که بر اساس بُعد معادل خانوار 

محاسبه شده  است.
خط فقر مربوط به سال ۱۴۰۳ نیز بر اساس تورم شش ماهه 
اول سال به روز رسانی شده است. این شاخص نشان  می دهد 
که نسبت حداقل دریافتی به خط  فقر برای خانوار سه  نفره از 
سال های ۱۳۹۹ به بعد روند نزولی داشته و بعد از سال ۱۴۰۱ 

به زیر عدد یک رسیده است.
دلیل اصلی روند کاهشی این نسبت جاماندن نرخ رشد حداقل 
دستمزد در مقایسه با نرخ تورم است که باعث شده سبد فقر 
محاسباتی با آهنگ تندتری نسبت به حداقل دستمزد رشد 
کند و نتیجه آن نزولی شدن نمودار در سال های جهش فقر در 

اواخر دهه ۹۰ است.
قدرت خرید کارگران در فصل های مختلف، متغیر است

علاوه بر این شاخص، حداقل دستمزد به صورت سالانه تعیین 
می شود اما نرخ تورم در طول سال یکسان نیست از  این  رو 
و  نبوده  یکسان  سال  طول  در  دستمزد  حداقل  خرید  قدرت 
برای چهار فصل سال متفاوت است که رفاه متفاوتی را در 
چهار فصل برای کارگر رقم خواهد زد. مقایسه سیکل تکراری 
دستمزدها نشان می دهد رفاه خانوار دارای سرپرست شاغل در 

شش ماه اول سال بیشتر از شش ماهه دوم است.
و  کارگری  مناقشات  با  همواره  دستمزد  حداقل  تعیین 
کارفرمایی همراه بوده است. سازوکار تعیین حداقل دستمزد 
بر هزینه های  مبتنی  باشد،  بهره وری  پایه  بر  اینکه  از  بیش 
زندگی است و یک سیاست حمایتی برای کارگران محسوب 
می شود که در بسیاری از کشورها اعمال شده و تلاش دارد 

سطحی از رفاه را برای کارگران تأمین کند.
در خصوص رابطه بین تورم و حداقل دستمزد انتظار می  رود 
که به منظور حفظ قدرت خرید کارگران و محافظت آن  ها از 
اثرات منفی این پدیده، قدرت خرید کارگران متناسب با نرخ 
تورم، افزایش یابد. در حقیقت این گزاره بازگشت به منطق 

اصلی حداقل دستمزد است.
شرایط نامطلوب اقتصادی در نیمه دوم دهه ۹۰ باعث شد رشد 
اقتصادی به شدت محدود شده و در نتیجه توانایی اقتصاد در 
بهبود رفاه کاهش یابد. در این میان حداقل دستمزد نسبت به 

تورم تا حدی دارای عقب ماندگی است.
که   ۱۴۰۱ سال  استثنای  به  ایران  در  دستمزد  ماندگی  عقب 
به  نزدیک  رشدی  تورم،  از  گرفتن  پیشی  با  دستمزد  حداقل 
به جهش  توجه  با  ها  سایر سال  در  داشته،  را  درصدی   ۵۷
تجربه  را  روندی معکوس  اقتصادی  نامطلوب  و شرایط  فقر 

کرده است.

نرخ فقر در استان ها متفاوت است
هر چند نسبت حداقل دریافتی به خط  فقر به  خوبی نشان 
دهنده عقب ماندن دستمزد از تورم است، اما مقایسه حداقل 
ارائه  را  بسیار جالب تری  نتایج  استانی  فقر  نرخ  با  دریافتی 

می  کند.
اصفهان،  قم،  البرز،  تهران،  استان های  در  دریافتی  حداقل 
گیلان، قزوین و مازندران نمی تواند هزینه های سبد مصرفی 
فقر برای یک خانواده سه  نفره را تأمین کند. به زبان ساده تر در 
این استان ها برخی افراد حتی در صورت داشتن شغل رسمی 
باز هم فقیر محسوب می شوند که این مسئله گویای پدیده 

شاغلین فقیر است.
می توان گفت داشتن شغل رسمی یکی از اصلی ترین مولفه 
هایی است که کمک می کند افراد به ورطه فقر سقوط نکنند 
اما این ویژگی تا حدودی برای برخی از افراد در هفت استان 
مذکور صادق نیست. این در حالی است که بر اساس گزارش 
مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ تنها سه 

استان اول چنین شرایطی را در آن سال داشته اند.
به عبارت دیگر عقب ماندگی دستمزد از نرخ تورم باعث شده 
که دستمزدها نتوانند سبد خط فقر در ۴ استان دیگر را پوشش 
نیز کاهش  رفاه شاغلین در آن استان  ها  دهند و در نتیجه 

یافته است.
نکته دیگر فقدان سیاست حداقل دستمزد منطقه ای متناسب 
سیاست  این  است.  فقر  خط  مصرفی  سبد  های  هزینه  با 
بایست  می  که  داشته  بسیاری  های  پیچیدگی  و  جزئیات 
مورد بررسی بیشتر قرار گیرد اما با توجه به ظرفیت قانون کار 
)ماده ۴۱( برای تعیین دستمزدها بر اساس مناطق و یا صنایع 
مختلف کشور همچنان می تواند به عنوان یک پیشنهاد مورد 

توجه قرار گیرد.
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مسابقات لیگ هندبال بانوان کشور شامگاه گذشته به میزبانی هیات هندبال استان البرز در خانه تخصصی هندبال واقع در مجموعه ورزشی انقلاب 

کرج آغاز شد.»مرتضی خادمی« -رئیس هیات هندبال استان البرز- در روز نخست این مسابقات گفت: اولین دوره لیگ ملی هندبال کشور در چهار 

گروه پنج تیمی برگزار می شود و استان البرز میزبان گروه D این مسابقات است. تیم صنایع روشنایی »یکتا افروز البرز« به نمایندگی از استان البرز 

در این دوره از مسابقات شرکت کرده است و ترکیب آن متشکل از بازیکنان تیم ملی هندبال بانوان کشور نیز است.

خادمی یادآور شد: به دلیل تقارن این مسابقات با ایام ماه مبارک رمضان بازی ها پس از زمان افطار و هر شب ۲ بازی انجام خواهد شد.

مسابقات لیگ هندبال بانوان کشور در البرز آغاز شد

ورزش

 

نخبگان

»بوژوویچ«:

خوب نجنگیدیم

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: نکته مهم این است که 
در بازی مقابل النصر به حد کافی نجنگیدیم و درگیری هایی 

که در زمین مسابقه رخ داد را از دست دادیم.
میودراگ بوژوویچ در نشست خبری پس از بازی با النصر 
لیگ  نهایی  یک هشتم  مرحله  برگشت  دور  در  عربستان 
ندارم  برای گفتن  زیادی  کرد: حرف  اظهار  آسیا،  نخبگان 
و فقط می توانم بگویم در نیمه اول نتیجه بازی به سود 

حریف تغییر پیدا کرد.
وی افزود: در نیمه دوم با یک بازیکن کمتر تلاش کردیم 
بجنگیم اما النصر از اشتباهات ما استفاده کرد و برنده این 

بازی شد.
که  زودهنگامی  گل  کرد:  خاطرنشان  استقلال  سرمربی 
دریافت کردیم سرنوشت بازی را تغییر داد و چند دقیقه 
بعد پنالتی به سود النصر اعلام شد و برای بار دوم دروازه 
استقلال باز شد. با این اتفاقات عملا دیگر نمی توانستیم 

کاری انجام دهیم.
بوژوویچ تصریح کرد: بعد از اینکه گل اول را دریافت کردی 

تیم عصبی شد و اشتباهات زیادی را انجام دادیم.
سرمربی استقلال در پایان گفت: نکته مهم این است در این 
بازی به حد کافی نجنگیدیم و عمده درگیری ها را از دست 
می دادیم. وقتی در یک دیدار بر درگیری ها مسلط نباشید، 
به سختی می توانید این بازی را کنترل کنید و به نتیجه 

مطلوب دست یابید.

اسماعیل کارتال که کاشف آردا گولر ستاره فعلی رئال مادرید 
است، قصد دارد پروژه ساخت بازیکن در پرسپولیس را آغاز کند.

در روزهایی که فوتبال در دنیا به یک صنعت عظیم و تجارتی 
بزرگ بدل شده، درآمدزایی، تکیه بر نیروهای خودی و پرورش 
استعدادهای آینده دار، بسیار مهم  رتر از کسب نتیجه یا رسیدن به 
عناوین مختلف قهرمانی است. باشگاه هایی وجود دارند که دلیل 

فعالیت شان، سودِ مالی است و نه جام و مقام.
به سال ها قبل برمی گردیم. تیم آلکمار که در لیگ هلند حضور 
دارد، دو بازیکن به نام های ویسنت سانسن و علیرضا جهانبخش 
را جذب و به اسکواد خود اضافه کرد. این باشگاه روی هم برای 
انتقال این دو بازیکن، ۳ میلیون یورو هزینه کرد. تنها بعد از دو 
سال، یانسن از لیگ برتر انگلیس و باشگاه تاتنهام پیشنهادی 
هنگفت دریافت کرد و راهی لندن شد تا شاگرد مائوریسیو 

پوچتینو شود.
تاتنهام برای انتقال یانسن، حدود ۲۵ میلیون یورو هزینه کرد. 
اما یک سال بعد، همین اتفاق برای علیرضا جهانبخش هم رخ 
داد؛ ستاره تیم ملی ایران که کفش طلای اردیویسه را تصاحب 
کرد و آقایِ گل هلند شد، با قراردادی به ارزش ۲۱ میلیون یورو به 
برایتون رفت تا آرزوهای خود را در لیگ برتر انگلیس دنبال کند.

آلکمار که برای جذب این دو بازیکن تنها ۳ میلیون یورو هزینه 
کرده بود، آن ها را ۴۶ میلیون یورو فروخت تا سودی ۱۵ برابری 
به جیب بزند و از این مسیر، هزینه های باشگاه را تا چند سال 
نقاط  برخی  در  که  همین  یعنی  باشگاه داری  کند.  پس انداز 
اروپا و آمریکای جنوبی می بینیم. تکیه بر محصولات آکادمی 
و همچنین جذب بازیکنانی که در آینده تبدیل به ستاره های 

دنیای فوتبال می شوند.

رویکرد قریب به اتفاق باشگاه ها و مربیان طراز اول فوتبال جهان، 
همین است. می بینیم که در انگلیس، انواع و اقسام بازیکنان 
از آکادمی به تیم اصلی می آیند تا سال ها بعد، باشگاه ها از 
جذب ستاره های گرانقیمت بی نیاز شوند. استعدادها را خودشان 
پرورش می دهند و از طریق آن ها، چه در زمین و چه در بحث 
درآمدزایی سود می برند. نمونه اش کوبی ماینو در منچستریونایتد 

و اتا انوانری در آرسنال.
در فوتبال ایران، اگر سپاهان و گاه فولاد و گل گهر را فاکتور 
استفاده  بازیکن و  به ساخت  اعتقادی  باقی تیم ها  بگیریم، 
قبل  سال ها  استقلال  ندارند.  خود  آکادمی  استعدادهای  از 
محمدمهدی زارع را بدون دریافت مبلغ رضایتنامه از دست داد و 
همین بازیکن حالا به اردوی تیم ملی رسیده و مورد توجه امیر 
قلعه نویی قرار گرفته است. فکرش را بکنید اگر استقلال بخواهد 

او را بخرد، چه هزینه سرسام آوری را باید پرداخت کند؟
اسماعیل کارتال اما می خواهد برنامه ای شبیه به باشگاه های 
بزرگ و مربیان مطرح را در پرسپولیس پیاده کند. او به هواداران 
پرسپولیس وعده یک سبک هجومی و همچنین استفاده از 
بازیکنان جوان را داده و معتقد است هیچ ترسی از انجام این 

کار ندارد.
زندگی ام  در  من  گفت:  مصاحبه ای  در  پرسپولیس  سرمربی 
هیچ گاه دست از تلاش نکشیدم و این موضوع را خیلی دوست 
دارم. آدم خلاقی هستم و می خواهم کار متفاوتی انجام بدهم. 
به اتفاقات جدید نگاه مثبتی دارم؛ به عنوان مثال آردا گولر را 
وقتی۱۶ ساله بود، مستقیم به تیم اصلی فنرباغچه آوردم و بعد از 
یک سال او را ۳۰ میلیون یورو به رئال مادرید فروختیم. همچنین 
فردی کادی اوغلو را به سمت چپ خط دفاع آوردم و مدتی بعد 
او را با مبلغ ۳۵ میلیون یورو به اورتون واگذار کردیم. آلتای 
باییندیر پسر کوچکی بود که او را از آنکارا به فنرباغچه آوردیم 

و از وجود او درآمدی هنگفت به دست آوردیم. خیلی حواسم 
به بازیکنان جوان هست و اگر ظرفیت بازی داشته باشند، اصلا 

نمی ترسم و از آن ها استفاده می کنم.
به نظر می رسد پروژه ساخت بازیکن در پرسپولیس کلید خورده 
در  او  است.  آن  اجرای  اصلی  مأمور  کارتال هم  اسماعیل  و 
اولین اقدام، امیرحسین محمودی را از تیم جوانان پرسپولیس 
به بزرگسالان آورده و قصد دارد در صورت لزوم از او در ترکیب 
استفاده کند. تنه به تنه شدن با ستاره های پرسپولیس، به خودی 
خود می تواند بازیکن را پخته و آماده حضور در ترکیب اصلی کند. 
همان کاری که کارتال در فنرباغچه انجام داد، حالا قرار است در 

پرسپولیس نیز اجرا کند.
باشگاه پرسپولیس و هواداران پرشمارش، می توانند به آینده 
امیدوار باشند. اگر این پروژه به بهترین شکل اجرا شود و امکانات 
مناسبی در ورزشگاه شهید کاظمی در اختیار کارتال قرار بگیرد، 
پرسپولیس در سال های بعد، از پرداخت هزینه های بالا در فصل 
نقل و انتقالات بی نیاز می شود. هدف کارتال هم همین است؛ 
البته به شرط همکاری با او و تعامل در ساختِ »گولرهای ایرانی« 

که تعدادشان کم هم نیست.

مأموریتجدیدکارتالدرپرسپولیسچیست؟

ساختِ گولرهای ایرانی در جنوب تهران
اردوگاه سرخ

امیر اسدی

شهر خورزوق بار دیگر نام خود را در ورزش های رزمی بر سر زبان ها 
انداخت؛ این بار با قهرمانی راضیه امیری در مسابقات آسیایی 
کیوکوشین کاراته ساکاموتو. این مربی جوان و مستعد، با درخشش 
خیره کننده خود، موفق شد مدال طلای این رقابت ها را از آن خود 
کند و افتخاری بزرگ برای ورزش استان اصفهان، شهرستان برخوار 

و شهر خورزوق به ارمغان بیاورد.
این موفقیت تنها یک مدال نیست؛ بلکه نشان دهنده پیشرفت 
چشمگیر ورزشکاران این منطقه در سطح بین المللی است. رشد 
استعدادهای ورزشی و تربیت قهرمانانی چون امیری، نتیجه سال ها 
تلاش مربیان، امکانات مناسب باشگاه های ورزشی و فرهنگ بالای 
ورزش در این منطقه است. خورزوق که به »سرزمین آفتاب« مشهور 
است، با این افتخارآفرینی، بار دیگر ثابت کرد که ورزشکارانش آماده 

درخشش در سطوح بالاتر نیز هستند.
رقابت های تکواندو جام مولای عرشیان و بانوی قدسیان، یکی 
از معتبرترین مسابقات استانی در استان اصفهان، شاهد نمایش 
قدرت و مهارت بالای تکواندوکاران خورزوق و شهرک سیمرغ بود. 
حضور این ورزشکاران در رقابت های مختلف، بار دیگر توانایی های 
رزمی آنان را به رخ کشید و نشان داد که تکواندو در این منطقه، به 

یکی از ورزش های مهم و جدی تبدیل شده است.
در این دوره از مسابقات، تکواندوکاران خورزوق و شهرک سیمرغ 
در رقابت با بهترین های استان، موفق به کسب عناوین متعددی 

شدند که نشان دهنده سطح بالای فنی و آمادگی بدنی آنان است.

باشگاه آرین؛ پایگاه قهرمان پروری
باشگاه آرین که یکی از مراکز پرورش استعدادهای تکواندو در 
شهرک سیمرغ محسوب می شود، در بیست و چهارمین دوره 
مسابقات جام مولای عرشیان و بانوی قدسیان، بار دیگر توانست 
قدرت خود را به نمایش بگذارد. تکواندوکاران این باشگاه، در رده های 

مختلف سنی درخشیدند و مقام های متعددی را کسب کردند.
در بخش خردسالان، محمد حسام پویا با اقتدار تمام، مدال طلای 
مبارزه کمربند قرمز و مشکی را از آن خود کرد. در همین رده، محمد 
سام رئیسی نیز با عملکرد درخشان خود، عنوان نایب قهرمانی را 
به دست آورد. علاوه بر این، در مسابقات چندجانبه تکواندو که به 
میزبانی شهرستان های فلاورجان و قهدریجان برگزار شد، ورزشکاران 
باشگاه آرین توانستند در چهار رده سنی شکوفه ها، خردسالان، 

نونهالان و نوجوانان، عناوین درخشانی را کسب کنند.
برترین های این رقابت ها عبارتند از:

-  امیر حسام دهقادینی، مقام دوم در رده سنی شکوفه ها
-  محمد سام رئیسی، مقام اول در رده سنی خردسالان

-  محمد صالح رستمی، مقام سوم در رده سنی خردسالان
-  محمد پارسا رضوی، مقام دوم در رده سنی خردسالان

-  حسین حیدری، مقام دوم در رده سنی نونهالان
-  امیر محمد کوهی، مقام سوم در رده سنی نونهالان

-  امیرمحمد گلستانی زاده، مقام سوم در رده سنی نونهالان
-  امیررضا بهارلو، مقام دوم در رده سنی نونهالان
-  سپهر بهارلو، مقام سوم در رده سنی نونهالان

-  امیر هادی دهقادینی، مقام دوم در رده سنی نوجوانان

-  طاها عباسی، مقام سوم در رده سنی نوجوانان
-  عارف سیفی، مقام سوم در رده سنی نوجوانان

دختران کاراته کای نقش جهان؛ از سیمرغ تا قهرمانی
باشگاه نقش جهان در شهرک سیمرغ نیز درخشش ویژه ای داشت. 
دختران این باشگاه توانستند در مسابقات هانمادانگ، مدال های 
رنگارنگی را کسب کنند و قدرت خود را در سبک های مختلف کاراته 

به نمایش بگذارند.
-  مهسا افشاری، قهرمان آیتم تیو مو مو یوپ چاکی شد.

-  سوگند صالحی، در آیتم دولیو چاگی رکوردی، مدال نقره گرفت.
-  معصومه هزاریان، در همان آیتم، عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد.
-  نگار هادی، در آیتم یوپ چاگی تعادلی، موفق به کسب عنوان 

نایب قهرمانی شد.
-  نازنین قریشی، در آیتم آپ دولیو چاگی رکوردی، مقام سوم را 

از آن خود کرد.
کونگ فوکاران سرزمین آفتاب، در مسیر قهرمانی

در رشته کونگ فو نیز دختران باشگاه سرزمین آفتاب، به مربیگری 
نسیم کریمی و سرپرستی مهسا سیفی، در مسابقات جام بانوی 

قدسیان استان اصفهان افتخارآفرینی کردند.
در بخش مبارزه )مایانا(:

-  ستایش قدیرزاده، مقام اول
-  فاطمه زهرا عنایتی، مقام اول

-  آسنات احمدی، مقام سوم
-  مهربان اسماعیلیان، مقام سوم

-  محیا فرهادی، مقام سوم

در بخش سلاح و هنرهای فردی )اوسیما(:
-  مهربان اسماعیلیان، در آیتم شمشیر، مقام دوم را از آن خود کرد.

مربیان؛ ستون های موفقیت ورزشکاران
افتخارات به دست آمده در رشته های تکواندو، کاراته و کونگ فو، 
بدون شک حاصل برنامه ریزی دقیق، استعدادهای درخشان و 
تلاش بی وقفه مربیان برجسته این شهر است. مربیان کارکشته ای 
همچون فرشته رحیمی، نسیم کریمی، سیاوش افشاری و امیری، 
با دانش فنی و تجربه بالا، سهم بزرگی در پرورش قهرمانان آینده 
دارند. توجه ویژه به ورزش های رزمی، برنامه ریزی برای استعدادیابی 
و حمایت از ورزشکاران نخبه، می تواند زمینه ساز موفقیت های 
بیشتر برای خورزوق و شهرک سیمرغ در میادین ملی و بین المللی 
باشد. در شرایطی که ورزش های رزمی روزبه روز در حال پیشرفت 
هستند، حمایت از چنین استعدادهایی، تضمینی برای تداوم 

موفقیت های این منطقه خواهد بود.
جهان ورزش، به احترام این قهرمانان و مربیان پرتلاش، کلاه از سر 

برمی دارد و آینده ای درخشان برای آنان آرزو می کند.

خورزوق بر فراز قله  های قهرمانی آسیا تکیه زد؛  قدرت  نمایی راضیه امیری در مسابقات آسیایی

اصغر قلندری
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